

平成 26 年 3 月期 第 2 四半期決算について

平成 25 年 10 月 31 日
電源開発株式会社

I. 概要

1. 連結経営成績(累計)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益		1株当たり 四半期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
26年3月期 第2四半期	346,877	7.7	35,568	11.2	26,480	5.9	18,853	18.2	125.64
25年3月期 第2四半期	322,146	△1.6	31,998	△15.9	24,999	△23.1	15,944	△23.7	106.26

(注) %表示は、対前年同四半期増減率

2. 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期 第2四半期	2,321,022	498,234	21.4
25年3月期	2,169,909	453,885	20.9

II. 経営成績及び財政状態

1. 連結経営成績

○販売電力量及び出水率

販売電力量

(単位：百万kWh, %)

	25年3月期 第2四半期 (A)	26年3月期 第2四半期 (B)	増減	
			(B-A)	(B-A)/A
電気事業	33,319	32,929	△390	△1.2
卸電気事業	32,395	32,007	△387	△1.2
水力	5,314	4,790	△523	△9.8
火力	27,080	27,216	135	0.5
その他の電気事業	924	921	△2	△0.3
海外事業	-	1,242	1,242	-
合計	33,319	34,171	852	2.6

出水率

(単位：%)

	25年3月期 第2四半期 (A)	26年3月期 第2四半期 (B)	増減 (B-A)
出水率	100	91	△9

(1) 収益

卸電気事業の水力は出水率が前年同期を下回ったこと等により減収となりましたが、火力の発電所利用率の増加やタイ国プロジェクトの営業運転開始等により増収となり、売上高（営業収益）は、前年同期に対し7.7%増加の3,468億円となりました。これに営業外収益を加えた四半期経常収益は、前年同期に対し8.7%増加の3,577億円となりました。

(2) 費用

費用面は、営業費用は減価償却費の定率進行等による減少があったものの、タイ国プロジェクトの営業運転開始や円安に伴う燃料費の増加等により、前年同期に対し7.3%増加の3,113億円となり、これに営業外費用を加えた四半期経常費用は、前年同期に対し9.0%増加の3,312億円となりました。

(3) 利益

経常利益は前年同期に対し5.9%増加の264億円となり、法人税等を差し引いた四半期純利益は、前年同期に対し18.2%増加の188億円となりました。

2. 連結財政状態

(1) 資産の部

資産については、タイ国における開発中プロジェクトへの設備投資の増加等により、前年度末から1,511億円増加し2兆3,210億円となりました。

(2) 負債の部

負債については、前年度末から1,067億円増加し1兆8,227億円となりました。このうち、有利子負債額は前年度末から956億円増加し1兆6,187億円となりました。なお、有利子負債額のうち2,124億円はノンリコースローン（責任財産限定特約付借入金）です。

(3) 純資産の部

純資産については、四半期純利益の計上及び為替換算調整勘定の増加等により、前年度末から443億円増加し4,982億円となり、自己資本比率は、前年度末の20.9%から21.4%となりました。

3. 配当

当中間配当額は、1株につき35円といたします。

Ⅲ. 平成26年3月期の連結業績予想

平成26年3月期の業績予想については、火力の収入増等により売上高の増加を見込みますが、営業外費用の増加等により経常利益と当期純利益は前回公表値（平成25年4月30日公表）より減益となる見通しです。

【連結】

	平成26年3月期 今回修正予想	平成26年3月期 前回予想	平成25年3月期 実績
売上高	7,020億円	6,840億円	6,560億円
営業利益	590億円	590億円	545億円
経常利益	450億円	470億円	448億円
当期純利益	330億円	350億円	298億円

[主要諸元]

	平成26年3月期 今回修正予想	平成26年3月期 前回予想	平成25年3月期 実績
販売電力量(水力) (億 kWh)	84	89	90
販売電力量(火力) (億 kWh)	541	532	543
水力出水率 (%)	94	100	102
火力設備利用率 (%)	79	77	78
為替レート (インターバンク 円/ドル)	100程度	90程度	83

(参考)

【個別】

	平成26年3月期 今回修正予想	平成26年3月期 前回予想	平成25年3月期 実績
売上高	5,810億円	5,740億円	5,869億円
営業利益	430億円	450億円	433億円
経常利益	290億円	310億円	288億円
当期純利益	210億円	220億円	185億円